

فوتبال ایران



درویش: از داخل تلاش می‌کنند پرسپولیس مجوز بگیرد

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس درباره بحث مجوز حرفه‌ای باشگاه برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا و بارگذاری مدارک سرخپوشان گفت: «خدا را شکر ما موفق شدیم کارمان را بدرستی انجام دهیم، ولی نمی‌دانم چرا اینقدر برایمان دشمن درست می‌شود. به نظر من بعضی‌ها عمداً می‌خواهند برای باشگاه مشکل ایجاد کنند و مثل سال قبل از داخل کشور بعضی‌ها گراهایی می‌کنند تا پرسپولیس مجوز نگیرد. به هر حال خدا را شکر ما مدارکمان را بارگذاری و تا تاریخ ۱۰ فروردین ماه هم تمام بدهی‌ها و پرونده‌های خودمان را تعیین تکلیف کردیم.»

او ادامه داد: «قسمتی که در اختیار ما بود تعیین تکلیف بدهی‌هاست که ما آن را انجام دادیم. همانطور که می‌دانید مهمترین مسأله برای AFC انضباط مالی باشگاه‌هاست که ما تمام کارها را در این زمینه انجام دادیم. بخش دیگر مربوط به سخت‌افزار و مسائل دیگر است که اگر ایرادی در این زمینه گرفته شود از حوزه اختیارات باشگاه خارج است.»

محرومیت مدافع تیم ملی و تراکتور

با اعلام کمیته اخلاق، میلاد کر، بازیکن تیم باشگاه تراکتور و تیم ملی فوتبال جوانان به دلیل نقض مقررات اخلاقی فوتبال (مصاحبه تند علیه صمد مرفاوی سرمربی تیم ملی جوانان) متخلف شناخته شده و به پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جزای نقدی و یک سال محرومیت از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم شد. مستند به بند یک ماده ۶۳ آیین‌نامه اخلاق و بند ۴ ماده ۱۰۳ آیین‌نامه انضباطی، محرومیت مندرج در رأی فوق بلافاصله به محض صدور اجراء و ارائه درخواست تجدیدنظر خواهی، مانع اجرای حکم یا توقف اجرای آن نخواهد شد. همچنین در صورت داشتن درخواست تجدیدنظر خواهی با رعایت تشریفات قانونی مندرج در ماده ۶۲ آیین‌نامه اخلاق، باید ظرف مدت یک هفته لایحه اعتراضیه منضم به رسید پرداخت هزینه دادرسی در وجه فدراسیون فوتبال را به کمیته اخلاق ارسال کند. اما محرومیت کسر اعتراض تراکتور را به دنبال داشتن و این باشگاه دیروز لایحه دفاعی خود را درباره محرومیت میلاد کر به کمیته استیناف ارسال کرده است.



اقدام برای پرداخت قسط رادو

باشگاه پرسپولیس طبق توافقی که با بویژیدار رادوشویچ دروازه‌بان کروات سابق سرخپوشان دارد، باید تا تاریخ ۲۵ فروردین ماه مبلغ ۲۰۰ هزار یورو به‌عنوان قسط دوم مطالبات این بازیکن به حساب او واریز کند. در همین راستا نیز سرخپوشان طی روزهای گذشته با تأمین منابع مالی اقدام به واریز این مبلغ کرده‌اند تا این پول در موعد مقرر به حساب این بازیکن بنشیند و مشکلی از این بابت سرخپوشان را تهدید نکند. باشگاه پرسپولیس طبق توافق خود با رادوشویچ باید مبلغ ۸۵۰ هزار یورو را در چهار قسط به حساب این بازیکن واریز کند که قسط اول به مبلغ ۲۵۰ هزار یورو در ژانویه پرداخت شده بود. سرخپوشان در جهت دریافت مجوز پرداخت این مبلغ را به در لیگ قهرمانان آسیا در تلاش هستند تا مشکلی از بابت بدهی‌ها آنها را تهدید نکند.

توافق علیپور و پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس برای آپلود مدارک خود برای دریافت مجوز حرفه‌ای تا قبل از ۱۰ فروردین فرصت داشت با طلبکاران خود به توافق برسد و علی علیپور نیز یکی از طلبکارانی بود که مصاحبه‌های مدیر برنامه‌هایش تا حد زیادی در اختیار پرسپولیس را نگران کرده بود. علیپور، در همان مذاکرات ابتدایی کل طلبش را به صورت نقد می‌خواست اما وقتی فهدیم باشگاه توانایی پرداخت این مبلغ را به صورت نقدی ندارد و ممکن است از آسیا هم حذف شود، رضایت این مطالباتش به صورت قسطی و در ازای دریافت چند فقره چک پرداخت شود. اینگونه شد که تا قبل از ۱۰ فروردین، باشگاه پرسپولیس طلب ۹۰۰ میلیون تومانی علیپور را در قالب چند فقره چک و در زمان‌های مختلف به او پرداخت کرد تا با توافق با علیپور یکی از مشکلات مالی خود را برای گرفتن مجوز حرفه‌ای مرتفع کرده باشد.

روایتی از شب بی‌سابقه فوتبال ایران که ناگفته‌ها در آن گفته شد

قربان‌زاده حرف خصوصی نداشت!



بشرف

شفافیت قربان‌زاده: نیاز فوتبال ایران

دوشنبه شب، شب تلخی برای فتح‌الله‌زاده بود که تازه استعفا خود را پس گرفته است. او در همه مباحث مغلوب توانایی و تسلط فردی شد که علاوه بر آگاهی کامل از شرایط، در مناظره هم فوق‌العاده عمل کرد و کوچک‌ترین نقطه‌ضعفی به دست طرف مقابل نداد و کاری کرد که مدیرعامل یکی از باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران اصلاً به «نته پته» بفتند. بخصوص در جایی که بحث صرافی و پول‌های واریزی به حساب باشگاه سانتاکلارا و پول دریافتی از امیرحسین حسین‌زاده مطرح بود و تبدیل به یک مع‌گیری فاجعه‌آمیز علیه مدیریت استقلال شد. قربان‌زاده اگرچه همچنان جوان (متولد ۱۳۵۸) است اما بیش از دو دهه سابقه مطبوعاتی دارد و به همین دلیل با تسلط مناسبی این مناظره را اداره کرد و حتی می‌شود گفت از یک مجری هم مسلط‌تر بود.

او هیچ نکته‌ای را از قلم نینداخت و از کوره در رفت تا هوش بالای خود را به نمایش بگذارد. قربان‌زاده هرگز در طول مناظره از دایره ادب خارج نشد. حال آنکه علی فتح‌الله‌زاده چندباری با عصبانیت سعی کرد او را به چالش بکشاند و یک بار نیز از کلمه «مرد حسابی» برای خطاب قراردادن او استفاده کرد.

آنچه که قربان‌زاده به‌عنوان رئیس سازمان خصوصی‌سازی در حیطه ورزش از خود نشان داد، همان چیزی است که در سالیان طولانی از آن بی‌بهره بودیم اما چه خوب که با به‌نمایش درآوردن شمایی از آن حالا امیدواریم که بتوانیم این درجه تازه را باز کرده و هوایی عوض کنیم.

مدیرعامل استقلال ادعای ساینپتو را رد کرد

ریکاردو ساینپتو چند روز قبل و در نشست خبری پیش از دیدار استقلال برابر ذوب‌آهن گفته بود: «مشکلات مالی داریم و من چهار ماه است که حقوقم را دریافت نکرده‌ام. با این حال هر روز تمام تلاشم را می‌کنم.» این موضوع با واکنش مدیرعامل استقلال مواجه شد و فتح‌الله‌زاده در این باره گفت: «ساینپتو فضای ورزش پیش به ما نوتیس (اختلاف) داده و یکسری حرف‌ها باعث می‌شود هواداران به مدیر بدبین شوند. ساینپتو گفته در ۴ ماه گذشته پولی نگرفته؛ این درحالی است که در ۲ ماه گذشته ۸۵ هزار یورو به او پول دادم. چند روز پیش هم که عازم دبی بود ۱۵ هزار دلار دیگر به او دادم. او از ما طلبکار است اما اینکه می‌گوید چهار ماه است پولی نگرفته، اینگونه نیست.»



احتمال بازگشت استقلال به آسیا از مسیر باریک

حامد افضلی معاون امور بین‌الملل باشگاه استقلال با انتشار یک استوری، در آنجا راه حضور آنی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا رونمایی کرد. مسأله‌ای که اگر از سوی کمیته حرفه‌ای‌سازی و همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا مورد موافقت قرار گیرد، می‌تواند بارقه‌های امید را به جمع آنی‌ها بیاورد. در این استوری آمده است: «ضمن عذرخواهی از هواداران محترم از سهم خودم به خاطر شرایط پیش آمده، تصمیم‌گیرمورد بحث بوده و تا آن لحظه هیچ قطعیتی وجود ندارد و تفسیرهای مختلفی بیان می‌شود. در FIFA نیز رأی کمیته انضباطی روز یکم فروردین ابلاغ و ۳۰ روز مهلت جهت پرداخت داده شد که در صورت عدم پرداخت، پنجره نقل و سسپس ارکان قضایی AFC تشخیص بدهند که در تاریخ ۱۱ فروردین رأی آن صادر می‌شود و خطر کسر امتیاز باشگاه را تهدید نکرده قطعی نبوده است چراکه مهلت بعد از پیروزی ۰۲-۰۲ استقلال برابر ذوب‌آهن، بازیکنان استقلال به صورت خودجوش به سکوت خود علیه باشگاه پایان دادند و در کنار حذف تیم از لیگ قهرمانان آسیا از مشکلات مالی خود حرف زدند؛ اینکه شب عید دست خالی به خانه‌های خود رفتند و پاداش پیروزی آنها هفته‌ها است معوق شده و درصدهای قرارداد خود را دریافت نکرده‌اند. این در حالی است که فتح‌الله‌زاده در «فوتبال برتر» مدعی شد درصدهای خوبی به بازیکنان پرداخت شده است اما «چشمی» اعلام کرد باشگاه یک جور حساب و کتاب کرده و بازیکنان جور دیگر و آنها درصدهای پرداختی را قبول ندارند و به نظر می‌رسد با

گلایه استقلالی‌ها: باشگاه فقط از استرا صحبت می‌کند!

بعد از پیروزی ۰۲-۰۲ استقلال برابر ذوب‌آهن، بازیکنان استقلال به صورت خودجوش به سکوت خود علیه باشگاه پایان دادند و در کنار حذف تیم از لیگ قهرمانان آسیا از مشکلات مالی خود حرف زدند؛ اینکه شب عید دست خالی به خانه‌های خود رفتند و پاداش پیروزی آنها هفته‌ها است معوق شده و درصدهای قرارداد خود را دریافت نکرده‌اند. این در حالی است که فتح‌الله‌زاده در «فوتبال برتر» مدعی شد درصدهای خوبی به بازیکنان پرداخت شده است اما «چشمی» اعلام کرد باشگاه یک جور حساب و کتاب کرده و بازیکنان جور دیگر و آنها درصدهای پرداختی را قبول ندارند و به نظر می‌رسد با



و مکرری از تخلفات، مغایرت‌ها، ناپذیری‌ها و مسائل عجیب رخ داده در بخش مالی باشگاه استقلال را در صحبت‌هایش منعکس کرد و با اطمینان کامل مدیرعامل استقلال را به چیزی متهم کرد که هیچ‌کس پیش از این آن را انجام نداده بود.

کلیدواژه ۵ میلیاردی

فتح‌الله‌زاده پس از موج اول حملات قربان‌زاده، او را تهدید به شکایت کرد و با حالتی برآشفته تأکید کرد او کارهای نیست و ابتدا باید صحبت‌هایش را در دادگاه ثابت کند و اگر قاضی اتهاماتش را تأیید کرد او حق به زبان آوردنش را دارد اما با گذشت زمان قربان‌زاده با تأکید بر اینکه صد درصد از ریزجزییات این ماجرا مطلع است، فتح‌الله‌زاده را به گوشه‌ریزنگ برد تا مدیرعامل استقلال دوباره با تغییر لحن، مدام از لفظ دکتر برای قربان‌زاده استفاده کند و به همراه مظلومی حتی از در دلجویی و نوعی مودت با وی دربیایند اما هر بار که رشته کلام به دست قربان‌زاده می‌افتاد، او تأکید می‌کرد که فتح‌الله‌زاده باید همین فردا پنج میلیارد را به باشگاه استقلال برگرداند. اصرار قربان‌زاده بر عدد پنج میلیارد و لزوم بازگرداندن آن به صندوق باشگاه، یکی از مهم‌ترین ابزراهایی بود که او در این مناظره از آن استفاده کرد و تا آخرین بخش برنامه چه با کمی شیطنت و به‌صورت جدی این مسأله را به بخشی از مطالبه خود از مدیرعامل باشگاه تبدیل کرد که گفت: «قربان‌زاده چیزی از فوتبال نمی‌داند و نمی‌داند وقتی به بازیکن پول ندهی، بازی نمی‌کند تا به این ترتیب توپ را در زمین بازیکنان بیندازد که البته روزبه چشمی هم به مخالفت با او پرداخت.

نماینده‌های سازمان خصوصی در باشگاه استقلال

اظهاراتی که قربان‌زاده و فتح‌الله‌زاده درباره چک‌ها و اسناد مالی برزبان آوردند، همچنان مورد بحث است. یکی از بحث‌هایی که در صحبت آنها صورت گرفت این بود که رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد عصر سه‌شنبه به خودش در صندلی‌اش حضور ندارد یا فتح‌الله‌زاده و برای همین بازرس‌های خود را فردا (دیروز) به باشگاه استقلال می‌فرستد. او به حرف خود عمل کرد و دیروز نماینده‌های سازمان خصوصی‌سازی با استقلال در باشگاه استقلال تمام اسناد مالی سال‌های گذشته را جمع‌آوری کردند تا آنها را مورد بررسی قرار دهند. همچنین برخی اسناد هم توسط فتح‌الله‌زاده به کمپ ناصر حجازی برده شده بود که دستور جمع‌آوری آن اسناد هم صادر شد تا مورد بررسی قرار بگیرند. باید منتظر ماند و دید چه اتفاقات جدیدی حول باشگاه استقلال و مدیریت آن رخ خواهد داد.



چطور هیأت مدیره برای طلب فتح‌الله‌زاده مصوبه می‌گذارد اما برای استراماچونی نه!

واعظ آشتیانی: مدیر ناتوان افراد ناتوان‌تر را کنار خود قرار می‌دهد

اداره نمی‌شوند و شفافیت مالی ندارند. وزارت ورزش خواب است و به وظایف خود عمل نمی‌کند. ۱۰ درصد سهام این ۲ باشگاه واگذار شده است و وزارت ورزش و شخص محمد پولادگر، معاون وزیر ورزش باید نظارت می‌کرد که پول فروش سهام چگونه و در کجا هزینه می‌شود اما پولادگر هیچ نظارتی در این خصوص نداشت. واعظ آشتیانی در ادامه بیان کرد: «پیروزی و مطالبات مربیان و بازیکنان خارجی که در صدر آنها طلب ۱۰۰ میلیارد تومانی آندرو استراماچونی است اما مهمترین موضوع در خصوص آبی پوشان حذف آنها از لیگ قهرمانان آسیا است. موضعه که باعث جدال مسئولان مربوطه شد که آخرین آن در برنامه فوتبال برتر اتفاق افتاد. امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل استقلال در اواخر دهه ۸۰ در گفت‌وگو با «ایران» در خصوص این موضوعات می‌گوید: «یکی از موضوعاتی که باعث می‌شود چنین اتفاقاتی در باشگاه‌های بزرگ پرسپولیس و استقلال بیفتد این است که مدیران این ۲ باشگاه هیچ باسراس متر و معیار خاصی انتخاب نشده‌اند. در واقع از دهه ۹۰ به بعد مدیران عامل این ۲ باشگاه به هیچ وجه در حد و اندازه این باشگاه‌ها نبودند و این موضوع باعث شد تا از آن زمان این دو تیم با مشکلات بسیاری روبه‌رو شوند؛ مشکلاتی که انباشته شده و حالا این مشکلات بسیار بزرگ‌تر شده است.»

او صحبت‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «در حالی که این باشگاه‌ها باید براساس قانون تجارت اداره می‌شدند، این اتفاق نیفتاد و در واقع وزارت ورزش باید نقش نظارتی را در ایفا می‌کرد اما هیچ نظارتی نداشت. ۱۲ سال است که فریاد می‌زنم که چرا این ۲ تیم براساس قانون تجارت



است.»